*Ne æterniora quidem possunt. Vel legendum, esse possunt; vel, quod malum, ne æterniora quidem sunt. Davi-
sius. Sed nihil hic addendum, nihil mutandum esse, ostendunt exempla a me ad lib. de Mort. Perse-
cut., cap. 16. BUN.*

Convenientius. Ita Taurin., Bon. et ed. Is. In Reg. et cæt. ed., conveniens.

Secundum sententiam Platonis. Ita loquuntur noster non quod opinetur haec revera fuisse Platonis seu-

tentiam: sed ut ostendat, quomodo, data Platonis hypothesi, ratiocinari possit Theodorus, cuius h. s personam gerit Lactantius, etc. DAVISIUS.

Idem. Sed ed. ideo. Minime vero; nam quae sit philosophi sententia, liquet ex lib. n. de Republ. ad finem.

Esse a Deo, etc. Esse mundum, quia mundus bonus est. Quoniam complexus est. Ita editi. — Non ideo factum esse a Deo mundum, quia bonum est mundus. Ita edo ex Taurin. cum Pfaffio et Davisio. His proximi Ven. utraque 1478, 93, 97, Pier., Paris., Parbras., Ald., Crat., Gynn., Gryph., Tornæs. et Betul.: Non ideo factum esse mundum, quia inundus bonus est. At pessime Thomasius, Isæus, Gall., Spark., Cellarius: Apparet, a Deo factum esse mundum, quia mundus bonus est, contra mentem Lactantii, ut observat Davisius, Platonem hic confutantis. BUN.

Omnia enim complexus est, bona et mala. Sic Taurin. Sic et ex Bonon. primus edidit Isæus. Impressi vell. habent, quoniam enim complexus est. Cellarius autem, quoniam complexus est bona et mala. BUN.

Fecit. Taurin. ms. fiet. — Nec fiet propter se quicquam. Ms. Taurin., nec fiet. Vide sequentia, et l. vi Institut., cap. 4: Nihil est, quod sit propter se ipsum factum: sed quicquid omnino fit, ad usum aliquem fieri necesse est, etc. Davisius legit, nec fiet. Recte. BUN.

Enim. Deest in mss. Taur., Bon. et 5 vulgaris. Ad hoc. Ita ms. Reg. et 6 edit. Ad hoc deest in ms. Taurin.

Tantum. Sic Taur. et ed. Is. Sed tantum deest in ed. cæteris.

Item. Autem ed. et ms. Reg.

Esse. Deest in ms. Taurin.

Utilitatis, etc. Hæc paulo aliter expressa sunt in ed.

Quodnam. Ita Bon., Taur., ed. Is. Cæteri ed., quidnam tantum.

*Temporalis. Ita Taur., Bon., Bodl., ed. Is., Cæ-
tar. At Reg. et cæt. ed., temporis.*

non comprehendit. Denique nec judicium Dei, nec discrimen justi et iusti explicavit: sed animas, quae se sceleribus immerserint, hactenus condemnari putavit, ut in peccatis renascantur, et ita peccatorum suorum luere poenas, donec rursus ad figuram hominum revertantur; et hoc fieri semper, nec esse finem transmeandi. Ludum mihi nescio quem inducit, somnio similem, cui nec ratio ullae, nec Dei gubernatio, nec consilium aliquod inesse videatur.